وفات : حکیم احمد شجاع کے بیان کے مطابق، مولوی صاحب زندگی کے
آخری چند برسوں میں مسلسل بیمار رہے اور پاؤں کے چنبل کی وجہ سے وہ گھر سے
باہر نہ نکل سکتے تھے۔ اسی عالم میں آخرکار انہوں نے ایک کام یاب
زندگی گزارنے کے بعد چونسٹھ سال کی عمر میں ۱۱ اکتوبر، ۱۹۲۹ع مطابق

۶ جمادی الاول ، ۱۳۴۸ ہجری کو وفات پائی^۱ اور انہیں میانی صاحب کے قبرستان میں سپرد خاک کیا گیا ۔

شخصیت : مولوی صاحب کی شخصیت بڑی پرکشش تھی ۔ ان کی وضع داری ضرب المثل تھی ۔ ان کی ذات قدیم تہذیب کا بہترین نمونہ تھی ۔ آج بھی بہت سے ایسے لوگ موجود ہیں جنہوں نے مولوی صاحب کو بہت قریب سے دیکھا تھا اور جن کے ذہن میں ان کی بہت سی یادیں محفوظ ہیں ۔